

Ingvald Christensen A/S, Maskinfabrik

Landbrugsvej 10 E, 5260 Odense S

CVR-nr. 28 48 36 78

Årsrapport

1. januar - 31. december 2018

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 27. februar 2019.

Ebbe Christensen
Dirigent

Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Påtegninger	
Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors erklæring om udvidet gennemgang	2
Ledelsesberetning	
Selskabsoplysninger	4
Hovedtal og nøgletal	5
Ledelsesberetning	6
Årsregnskab 1. januar - 31. december 2018	
Anvendt regnskabspraksis	7
Resultatopgørelse	12
Balance	13
Egenkapitalopgørelse	15
Pengestrømsopgørelse	16
Noter	17

Selskabsoplysninger

Selskabet	Ingvald Christensen A/S, Maskinfabrik Landbrugsvej 10 E 5260 Odense S
	CVR-nr.: 28 48 36 78
	Stiftet: 2. februar 2005
	Hjemsted: Odense
	Regnskabsår: 1. januar - 31. december 14. regnskabsår
Bestyrelse	Ebbe Christensen, Formand Jesper Mayland Christensen John Klindt Johan Holm Rubæk Jesper Toft Pfeiffer
Direktion	Jesper Mayland Christensen
Revision	Revision & Råd Statsautoriseret Revisionsaktieselskab Svendborgvej 83 5260 Odense S
Bankforbindelse	Sydbank

Hovedtal og nøgletal

	2018 t.kr.	2017 t.kr.	2016 t.kr.	2015 t.kr.	2014 t.kr.
Resultatopgørelse:					
Bruttofortjeneste	5.009	7.091	6.172	6.053	5.030
Resultat af ordinær primær drift	652	2.414	1.717	1.676	924
Årets resultat	502	1.910	1.377	1.334	713
Balance:					
Balancesum	6.830	7.574	7.163	7.357	6.890
Egenkapital	4.105	5.203	4.293	3.916	2.581
Medarbejdere:					
Gennemsnitligt antal heltidsansatte medarbejdere	7	7	7	7	7
Nøgletal i %:					
Soliditetsgrad	60,1	68,7	59,9	53,2	37,5
Egenkapitalforrentning	10,8	40,2	33,5	41,1	26,2

Beregningen af hoved- og nøgletal følger i al væsentlighed Finansforeningens anbefalinger og afviger kun på nogle punkter herfra.

De i hoved- og nøgletalsoversigten anførte nøgletal er beregnet således:

Soliditetsgrad	$\frac{\text{Egenkapital ultimo} \times 100}{\text{Aktiver i alt ultimo}}$
Egenkapitalforrentning	$\frac{\text{Årets resultat} \times 100}{\text{Gennemsnitlig egenkapital}}$

Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Hovedaktiviteten har i lighed med tidligere år bestået af handel med og fabrikation af maskiner og inventar til fødevarebranchen.

Usikkerhed ved indregning eller måling

Der er ikke forekommet usikkerhed ved indregning og måling i årsrapporten.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets bruttofortjeneste udgør 5.009.461 kr. mod 7.090.704 kr. sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør 501.643 kr. mod 1.910.134 kr. sidste år. Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.

Begivenheder efter regnskabsårets udløb

Der er efter regnskabsårets afslutning ikke indtruffet begivenheder, som væsentligt vil kunne påvirke selskabets finansielle stilling.

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

<u>Note</u>	2018 kr.	2017 kr.
Bruttofortjeneste	5.009.461	7.090.704
1 Personaleomkostninger	-4.344.410	-4.665.690
Af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver	-13.037	-10.717
Resultat før finansielle poster	652.014	2.414.297
Andre finansielle indtægter	8.079	36.082
Øvrige finansielle omkostninger	-10.580	-775
Resultat før skat	649.513	2.449.604
2 Skat af årets resultat	-147.870	-539.470
Årets resultat	501.643	1.910.134
Forslag til resultatdisponering:		
Udbytte for regnskabsåret	501.643	1.600.000
Overføres til overført resultat	0	310.134
Disponeret i alt	501.643	1.910.134

Balance 31. december

<u>Note</u>	2018 kr.	2017 kr.
Aktiver		
Anlægsaktiver		
3 Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	45.000	8.037
Materielle anlægsaktiver i alt	<u>45.000</u>	<u>8.037</u>
4 Deposita	206.480	200.466
Finansielle anlægsaktiver i alt	<u>206.480</u>	<u>200.466</u>
Anlægsaktiver i alt	<u>251.480</u>	<u>208.503</u>
Omsætningsaktiver		
Fremstillede varer og handelsvarer	2.074.122	1.754.022
Forudbetalinger for varer	108.525	49.649
Varebeholdninger i alt	<u>2.182.647</u>	<u>1.803.671</u>
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	2.268.942	2.087.256
Udskudte skatteaktiver	700	7.000
Tilgodehavende selskabsskat	0	111.130
Andre tilgodehavender	1.837	9.280
Tilgodehavender i alt	<u>2.271.479</u>	<u>2.214.666</u>
Likvide beholdninger	2.124.658	3.347.398
Omsætningsaktiver i alt	<u>6.578.784</u>	<u>7.365.735</u>
Aktiver i alt	<u>6.830.264</u>	<u>7.574.238</u>

Balance 31. december

<u>Note</u>	2018 kr.	2017 kr.
Passiver		
Egenkapital		
Virksomhedskapital	500.000	500.000
Overført resultat	3.103.136	3.103.135
Foreslået udbytte for regnskabsåret	501.643	1.600.000
Egenkapital i alt	<u>4.104.779</u>	<u>5.203.135</u>
Gældsforpligtelser		
Modtagne forudbetalinger fra kunder	858.598	95.053
Leverandører af varer og tjenesteydelser	234.338	227.994
Gæld til tilknyttede virksomheder	758	8.339
Selskabsskat	54.570	0
Anden gæld	1.577.221	2.039.717
Kortfristede gældsforpligtelser i alt	<u>2.725.485</u>	<u>2.371.103</u>
Gældsforpligtelser i alt	<u>2.725.485</u>	<u>2.371.103</u>
Passiver i alt	<u>6.830.264</u>	<u>7.574.238</u>

5 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

6 Eventualposter

Egenkapitalopgørelse

	Virksomheds- kapital kr.	Overført resultat kr.	Foreslået udbytte for regnskabsåret kr.	I alt kr.
Egenkapital 1. januar 2018	500.000	3.103.136	1.600.000	5.203.136
Udloddet udbytte	0	0	-1.600.000	-1.600.000
Årets overførte overskud eller underskud	0	0	501.643	501.643
	500.000	3.103.136	501.643	4.104.779

Pengestrømsopgørelse 1. januar - 31. december

<u>Note</u>	<u>2018</u> <u>kr.</u>	<u>2017</u> <u>kr.</u>
Årets resultat	501.643	1.910.134
7 Reguleringer	163.408	514.880
8 Ændring i driftskapital	-253.406	1.347.427
Pengestrømme fra drift før finansielle poster	411.645	3.772.441
Renteindbetalinger og lignende	8.079	36.082
Renteudbetalinger og lignende	-10.580	-775
Pengestrøm fra ordinær drift	409.144	3.807.748
Betalt selskabsskat	24.130	-524.818
Pengestrømme fra driftsaktivitet	433.274	3.282.930
Køb af materielle anlægsaktiver	-50.000	0
Køb af finansielle anlægsaktiver	-6.014	-12.680
Pengestrømme fra investeringsaktivitet	-56.014	-12.680
Betalt udbytte	-1.600.000	-1.000.000
Pengestrømme fra finansieringsaktivitet	-1.600.000	-1.000.000
Ændring i likvider	-1.222.740	2.270.250
Likvider 1. januar 2018	3.347.398	1.077.148
Likvider 31. december 2018	2.124.658	3.347.398
Likvider		
Likvide beholdninger	2.124.658	3.347.398
Likvider 31. december 2018	2.124.658	3.347.398

Noter

	2018 kr.	2017 kr.
1. Personaleomkostninger		
Lønninger og gager	3.627.002	3.883.574
Pensioner	570.024	624.873
Andre omkostninger til social sikring	86.776	89.290
Personaleomkostninger i øvrigt	60.608	67.953
	<u>4.344.410</u>	<u>4.665.690</u>
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	<u>7</u>	<u>7</u>
2. Skat af årets resultat		
Skat af årets resultat	141.570	529.870
Årets regulering af udskudt skat	6.300	9.600
	<u>147.870</u>	<u>539.470</u>
3. Materielle anlægsaktiver		Andre anlæg, driftsmateriel og inventar kr.
		<u> </u>
Kostpris 1. januar 2018		32.150
Tilgang		50.000
Kostpris 31. december 2018		<u>82.150</u>
Af- og nedskrivninger 1. januar 2018		24.113
Årets afskrivninger		13.037
Af- og nedskrivninger 31. december 2018		<u>37.150</u>
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2018		<u>45.000</u>

Noter

	31/12 2018	31/12 2017
	kr.	kr.
4. Deposita		
Kostpris 1. januar 2018	200.466	187.786
Tilgang i årets løb	6.014	12.680
Kostpris 31. december 2018	206.480	200.466
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2018	206.480	200.466

5. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for gæld til pengeinstitut, 0 t.kr., har selskabet stillet virksomhedspant på nominelt 750 t.kr. Virksomhedspantet omfatter følgende aktiver, hvis regnskabsmæssige værdi på balancedagen udgør:

Varebeholdninger	2.074 t.kr.
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	2.269 t.kr.
Driftsmidler excl. indregistrerede køretøjer	0 t.kr.

6. Eventualposter

Eventualforpligtelser

Selskabet har indgået operationelle leasingkontrakter med en gennemsnitlig årlig leasingydelse på 243 t.kr. Leasingkontrakterne har en restløbetid på 6-29 måneder og en samlet restleasingydelse på 261 t.kr.

Selskabet har indgået lejekontrakt vedrørende lokaler med en forpligtelse på 70 t.kr. svarende til 6 måneders leje.

Selskabet har indgået lejekontrakt vedrørende lokaler med en årlig forpligtelse på 447 t.kr. Kontrakten er uopsigelig frem til 30. juni 2022. Forpligtelsen udgør pr. 31. december 2018 1.675 t.kr. svarende til 45 måneder.

Sambeskatning

Selskabet indgår i den nationale sambeskatning med LUMU Holding ApS, CVR-nr. 28482779 som administrationsselskab og hæfter forholdsmæssigt for skattekrav i sambeskatningen.

Hæftelserne udgør maksimalt et beløb svarende til den andel af kapitalen i selskabet, der ejes direkte eller indirekte af det ultimative moderselskab.

Noter

6. Eventualposter (fortsat)

Sambeskatning (fortsat)

De sambeskattede virksomheders samlede, kendte nettoforpligtelse over for SKAT fremgår af årsregnskabet for administrationselskabet.

Eventuelle senere korrektioner af selskabsskatter vil kunne medføre, at selskabets hæftelse udgør et andet beløb.

	2018 kr.	2017 kr.
7. Reguleringer		
Af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver	13.037	10.717
Andre finansielle indtægter	-8.079	-36.082
Øvrige finansielle omkostninger	10.580	775
Skat af årets resultat	147.870	539.470
	163.408	514.880
8. Ændring i driftskapital		
Ændring i varebeholdninger	-378.976	639.202
Ændring i tilgodehavender	-174.243	1.191.418
Ændring i leverandørgæld og anden gæld	299.813	-483.193
	-253.406	1.347.427